

**GODT  
ARBEJDSMILJØ  
GIVER RÅD  
TIL MERE  
VELFÆRD**

---

Udgivet af AAA. Aktionsgruppen Arbejdere Akademikere,  
i forbindelse med Arbejdsmiljøets Internationale Dag  
28. april 2006.

# DÅRLIGT ARBEJDSMILJØ KOSTEF

---

## **Danmark er et af de rigeste lande i verden**

Vi har råd til gode sygehuse, børneinstitutioner, uddannelse og efterløn. Vi kan få råd til endnu mere, hvis vi sikrer et godt arbejdsmiljø. Et godt arbejdsmiljø mindsker sygefravær, nedslidning og udstødning fra arbejdsmarkedet.



## **Arbejdsmiljø skyld i hver tiende hospitalsindlæggelse**

Dårligt arbejdsmiljø er årsag til mindst 10 procent af indlæggelserne på hospitalerne. Det er bl.a. faggrupper som chauffører, social- og sundhedsassistenter og bygge/anlægsfolk som indlægges.

## **1/3 af sygefraværet skyldes dårligt arbejdsmiljø**

Stress, mobning, tunge løft, Ensidigt Gentaget Arbejde og dårlig ledelse, er blandt årsagerne til hver tredje sygemelding.

## **Hvad kom først – dårligt arbejdsmiljø eller efterløn?**

Efterlønnen har gennem mange år stået for skud. Det er for dyrt, bliver der sagt. Men hvorfor fik vi overhovedet en

---

**STÅ SAMMEN MED DINE KOLLEGAER! STIL KRAV - C**

---

# SAMFUNDET 25-30 MIA. KRONER

---



efterlønsordning? Det gjorde vi, fordi mange er slidt ned, når de kommer sidst i 50'erne.

Ikke overraskende vælger folk, som er nedslidte fysisk eller psykisk, efterlønnen. Af den simple grund, af de ikke orker mere - det er en velkendt problemstilling.

Men nyere forskning viser, at konflikter på arbejdspladsen og dårlig ledelse også får folk til at vælge efterlønnen.

## **Arbejdsulykker og dårligt arbejdsmiljø koster**

Hvert år anmeldes 40.000 arbejdsulykker og 11.000 anmelder en erhvervssygdom. Hertil kommer alle de skader, der ikke anmeldes.

## **Det koster hvert år samfundet 25-30 milliarder kroner**

Vi skal holde fast i, at vi har råd til velfærd - men vi skal også nedbringe unødige udgifter. Dårligt arbejdsmiljø er unødvendigt! Det koster liv, slider ned og bruger af samfundets samlede ressourcer.

---

**OG SÆT DET GODÉ ARBEJDSMILJØ PÅ DAGSORDENEN**



Denne folder er udgivet i forbindelse med Arbejdsmiljøets Internationale Dag den 28. april 2006.

Folderen er udgivet af AAA, Aktionsgruppen Arbejdere Akademikere, som arbejder for bedre arbejdsmiljø.

Se mere på [www.aktionsgruppen.dk](http://www.aktionsgruppen.dk) eller ring på 30 13 00 12, hvis du vil vide mere.